2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __.__.20__ г. № ___- п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в Порядок создания бизнес-инкубатора

на территории Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок создания бизнес-инкубатора на территории Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2013 № 506-п
«Об утверждении порядка создания бизнес-инкубатора на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.10.2016 № 326-п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                         И.В. Кошин
Приложение
к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа от __.11.2016 № ___-п
«О внесении изменений в Порядок создания бизнес-инкубатора на территории Ненецкого автономного округа»
Изменения
в Порядок создания бизнес-инкубатора

на территории Ненецкого автономного округа
1. Подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«3) отбор – процедура определения субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления им в аренду нежилых помещений бизнес-инкубатора;».

2. Подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) наличие для каждого рабочего места шкафа, стула, кресла, рабочего стола;».

3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Предоставление в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства нежилых помещений осуществляется управляющей организацией по результатам отбора субъектов малого и среднего предпринимательства.».

4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Отбор субъектов малого и среднего предпринимательства производит конкурсная комиссия.».
5. В пункте 12 слова «положение о проведении конкурсного отбора» заменить словами «положение о проведении отбора».

6. В пункте 14 слова «конкурсном», «конкурсный» исключить;

7. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. В бизнес-инкубаторе не допускается размещение субъектов малого и среднего предпринимательства:

- являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

- являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

- осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

- являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- осуществляющих производство и (или) реализацию подакцизных товаров.».

8. В абзаце третьем пункта 16 слово «конкурсного» исключить.

ПРОЕКТ